
令和5年8月現在
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7

8

9 浅大腿動脈ステンドクラフト実施施設

10

11 日本高血圧学会認定専門医研修施設Ⅰ

12 日本超音波医学会認定超音波専門医研修施設

13

14

15

16

17 日本認知症学会専門医教育施設

18

19 日本小児外科学会専門医教育関連施設B

20 日本アレルギー学会専門医教育研修施設

21 日本血液学会認定血液研修施設

22 日本血栓止血学会認定施設

23

24

25

26

27 マンモグラフィ検診画像認定施設

28

29

30

31 日本臨床腫瘍学会認定研修施設（特別連携施設）

32 日本がん治療認定機構認定研修施設

33

34 日本食道学会全国登録認定施設

35 日本胃癌学会認定施設Ａ

36 日本消化管学会腸科指導施設

37 日本胆道学会認定指導施設

38

39

40

41

42 日本脳卒中学会一次脳卒中センター

43 日本脳神経血管内治療学会専門医研修施設

44

45 三学会構成心臓血管外科専門医関連認定施設

46 胸部ステンドグラフト実施施設

47 腹部ステンドグラフト実施施設

48

49

50 日本女性医学学会専門医制度認定研修施設

51

52

53

54

55 日本産婦人科内視鏡学会認定研修施設

56

57
58 日本医学放射線学会放射線科専門医修練機関（全部門）

59
日本医学放射線学会放射線科専門医修練機関（画像診断・ＩＶＲ部門、核医学部門・放射
線治療部門）

日本産科婦人科学会専門研修連携施設

日本周産期･新生児医学会周産期専門（母体・胎児）指定認定施設

大阪府医師会認定母体保護法指定医研修機関

日本眼科学会専門医制度研修施設

日本耳鼻咽喉科学会専門医研修施設

日本産科婦人科学会専門医制度専攻医指導施設

日本外科感染症学会外科周術期感染管理教育施設

日本呼吸器外科学会呼吸器外科専門医関連施設

日本消化器外科学会専門医修練施設

日本臨床腫瘍学会認定研修施設

日本大腸肛門病学会認定施設

日本整形外科学会専門医研修施設

日本脳神経外科学会専門医訓練施設

日本脳卒中学会認定研修教育施設

日本形成外科学会教育関連施設

日本皮膚科学会認定専門医研修施設

日本泌尿器科学会泌尿器科専門医教育施設

日本臨床栄養代謝学会認定ＮＳＴ稼動施設

日本栄養療法推進協議会認定ＮＳＴ稼動施設

日本腎臓学会認定教育施設

日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会エキスパンダー実施施設
（一次再建、二次再建）

日本透析医学会認定施設

日本循環器学会認定循環器専門医研修施設

日本心血管インターベンション治療学会研修施設

日本肝臓学会認定施設

日本消化器病学会認定施設

日本消化器内視鏡学会認定指導施設

日本神経学会専門医教育施設

日本小児科学会小児科専門医研修施設

日本外科学会専門医制度修練施設

日本乳癌学会専門医認定施設

日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会インプラント実施施設
（一次一期再建、一次二期再建、二次再建）

認定施設学会一覧

日本内科学会認定医制度教育病院

日本糖尿病学会認定教育施設Ⅰ

日本リウマチ学会認定教育施設



60 日本医学放射線学会画像診断管理認証施設

61

62

63

64 外部精度評価フォトサーベイ認定施設

65 外部精度評価染色サーベイ認定施設

66

67 日本口腔外科学会専門医准研修施設

68

69

70

71

72 日本臨床細胞学会教育研修施設

73

74

75 日本腹部救急医学会腹部救急認定医・教育医制度認定施設
地方独立行政法人市立東大阪医療センター

日本臨床細胞学会認定施設

日本肝胆膵外科学会高度技能専門医修練施設B

日本膵臓学会認定指導施設

日本手外科学会研修施設

日本病院総合診療医学会認定施設

日本集中治療医学会専門医研修施設

日本ＩＶＲ学会専門医修練施設

日本麻酔学会麻酔科認定病院

日本緩和医療学会認定研修施設

日本病理学会研修認定施設Ｂ


